
Contacto

Teléfono 953766025
Fax 953766299
Correo Electrónico ayuntamiento@ibros.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento núm 1
(23450) Ibros España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 01/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2024
a las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ibros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VAAtSt8QHf4SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción y adaptación de edificio a Escuela Infantil en Ibros

Construcción y adaptación de edificio a Escuela Infantil en IbrosDescripción 
Valor estimado del contrato 87.818,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.260,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.818,57 EUR.

Clasificación CPV
45214100 - Trabajos de construcción de edificios para jardín de infancia.
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula quinta del PCAP

Lugar de ejecución
La actuación objeto del presente proyecto se realiza sobre un edificio existente situado en la C/ Nueva nº 25 de Ibros
Condiciones Según las condiciones establecidas en el Proyecto y en el PCAP
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Ibros
(23450) Ibros España

Ver acuerdo adoptado por Alcaldía de fecha 26 de febrero de 2024 correspondiente a la adjudicación del contrato de
obra de Construcción y adaptación de edificio a escuela infantil en Ibros, acogido al Plan deRecuperación,
Transformación y Resiliencia – Financiado por la Unión Europea – NextGenerationUE.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VAAtSt8QHf4SugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 78.010,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.334,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación CONS-00000189-JA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES DE CUBIERTAS JIMENEZ TALAVERA, S.L.
NIF B50597921
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.010,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.393,2 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2023 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00e23c44-aeaf-46af-9187-2a9a7a80f481


Lugar

Ayuntamiento de Ibros (vía telemática)

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(23450) Ibros España

2ª sesión mesa de contratación

Apertura sobre administrativo
El día 22/12/2023 a las 11:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Ibros (vía telemática)

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(23450) Ibros España

3ª sesión mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura solicitud aclaración

Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Ibros (vía telemática)

Dirección Postal

Pl. del Ayuntamiento 1
(23450) Ibros España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2023 a las 10:00 horas
Ver cláusula décima del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Menor plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Plazo de garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3hmOBhUP%2BRkkJ PJS%2BPS9vg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3hmOBhUP%2BRkkJPJS%2BPS9vg%3D%3D


ID 0000012802044 |  2024-000267901 | lun, 04 mar 2024 09:45:38:577 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65500626458836164618871318282390855516 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


